
 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2022                                                                                                         № 147 

пгт Даровской 

Об утверждении прогнозного топливно-энергетического баланса               

муниципального образования Даровской муниципальный район           

Кировской области на 2022 – 2030 годы 

 
 

Руководствуясь  частью 10 статьи 23 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Россий-

ской Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления 

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муни-

ципальных образований», администрация Даровского района                                 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прогнозный топливно-энергетический баланс муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2022 - 2030 годы согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Даровского района Кировской области, заве-

дующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

муниципального образования  

Даровской муниципальный район  

Кировской области 

от  15.04.2022  № 147 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области за 2022 – 2030 годы 

 

1. Сводный прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2022 - 2030 годы 

 
Наименование 

строки                          

топливно-

энергетического              

баланса 

Номер 

строк ба-

ланса 

Всего на 

2022 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2023 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2024 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2025 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2026 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2027 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2028 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2029 год, 

т.у.т. 

Всего на 

2030 год, 

т.у.т. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Производство энерге-

тических ресурсов 
1 

16 381 16 179 15 941 15 624 15 465 15 305 15 144 14 983 14 822 

Ввоз 2 10206 10 166 10124 10075 10048 10021 9 994 9 967 9 940 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 190 168 154 151 149 148 148 148 148 

Потребление первичной 

энергии 
5 

26777 26 513 26 219 25 850 25 662 25 474 25 286 25 098 24 910 



3 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Статистическое                   

расхождение 
6 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство                

электрической энергии 
7 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 
8 

3551 3457 3 351 3 217 3 149 3 081 3 013 2 945 2 877 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 3551 3 457 3 351 3 217 3 149 3 081 3 013 2 945 2 877 

Электрокотельные и 

теплоутилизационные 

установки 

8.3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование             

топлива 
9 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 - 626 - 622 - 613 - 605 - 601 - 597 - 593 - 589 - 585 

Потери при передаче 11 - 859 - 849 - 839 - 827 - 820 - 813 - 806 - 799 - 792 

Конечное потребление 

энергетических                

ресурсов 

12 

22182 22034 21 757 21 408 21 231 21 054 20 877 20 700 20 523 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и               

рыбоводство 

13 

1377 1377 1377 1377 1377 1377 1377 1377 1377 



4 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Промышленность 14 7424 7424 7424 7424 7424 7424 7424 7424 7424 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 1180 1180 1180 1170 1170 1170 1170 1170 1170 

Сфера услуг 17 2287 2287 2287 2287 2287 2287 2287 2287 2287 

Население 18 10022 9 766 9 489 9 150 8 973 8 796 8 619 8 442 8 265 

Использование               

топливно-

энергетических              

ресурсов в качестве 

сырья и на нетопливные 

нужды 

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2022 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9820 0 0 0 6 561 16 381 

Ввоз 2 0 0 1224 0 0 0 0 8982 0 10206 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 182 0 0 0 0 190 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1232 0 10002 0 0 8982 6 561 26777 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



5 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Производство электриче-

ской энергии 

 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 561 3551 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 561 3551 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 539,0 - 87 - 626 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 719,0 - 140 - 859 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1140 0 7670 0 0 7138,0 6334 22182 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 1005 0 102 0 0 8 65 1180 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 4331 0 0 3024 2667 10022 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

 

 

 

3. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2023 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9712 0 0 0 6 467 16 179 

Ввоз 2 0 0 1224 0 0 0 0 8942 0 10 166 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 160 0 0 0 0 168 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1232 0 9872 0 0 8942 6467 26 513 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6467 3457 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 467 3 457 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 537,0 - 83 - 622 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 716,0 - 133 - 849 



7 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1140 0 7540 0 0 7103,0 6251 22034 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 1005 0 102 0 0 8 65 1180 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 4201 0 0 2981 2584 9 766 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2024 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9580 0 0 0 6361 15 941 

Ввоз 2 0 0 1224 0 0 0 0 8900 0 10124 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 146 0 0 0 0 154 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1232 0 9726 0 0 8900 6361 26 219 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6361 3 351 



8 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 361 3 351 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 535,0 - 78 - 613 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 713,0 - 126 - 839 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1140 0 7394 0 0 7066,0 6157 21 757 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 1005 0 102 0 0 8 65 1180 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 4055 0 0 2944 2490 9 489 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

5. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2025 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9 397 0 0 0 6227 15 624 



9 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8861 0 10075 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 143 0 0 0 0 151 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9540 0 0 8861 6227 25 850 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6227 3 217 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 227 3 217 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 533,0 - 72 - 605 

Потери при передаче 

 

11 0 0 0 0 0 0 0 - 710,0 - 117 - 827 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 7208 0 0 7032,0 6038 21 408 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3869 0 0 2910 2371 9 150 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



10 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

 

 

 

 

 

 

6. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2026 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9 306 0 0 0 6159 15 465 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8 834 0 10048 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 141 0 0 0 0 149 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9 447 0 0 8 834 6159 25 662 

Статистическое расхожде-

ние 

 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6159 3 149 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 159 3 149 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 532,0 - 69 - 601 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 708,0 - 112 - 820 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 7115 0 0 7008,0 5 978 21 231 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3776 0 0 2886 2311 8 973 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

7. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2027 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9 214 0 0 0 6 091 15 305 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8 807 0 10021 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 140 0 0 0 0 148 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9 354 0 0 8 807 6 091 25 474 

Статистическое расхожде- 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

ние 

 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 091 3 081 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 091 3 081 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 531,0 - 66 - 597 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 706,0 - 107 - 813 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 7022 0 0 6 984 5 918 21 054 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3 683 0 0 2 862 2 251 8 796 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

8. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2028 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 



13 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9 121 0 0 0 6 023 15 144 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8 780 0 9 994 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 

 

4 0 0 8 0 140 0 0 0 0 148 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9 261 0 0 8 780 6 023 25 286 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 023 3 013 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 6 023 3 013 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 530,0 - 63 - 593 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 704,0 - 102 - 806 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 6929 0 0 6 960 5 858 20 877 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3 590 0 0 2 838 2 191 8 619 



14 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

9. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2029 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 9 028 0 0 0 5 955 14 983 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8 753 0 9 967 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 140 0 0 0 0 148 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9 168 0 0 8 753 5 955 25 098 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 5 955 2 945 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 5 955 2 945 



15 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 529,0 - 60 - 589 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 702,0 - 97 - 799 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 6 836 0 0 6 936 5 798 20 700 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3 497 0 0 2 814 2 131 8 442 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10. Прогнозный топливно-энергетический баланс Даровского района на 2030 год. 
 

  
Уголь 

Сырая 

нефть 

Нефтепро-

дукты 

Природ-

ный газ 

Прочее  

твердое  

топливо 

Гидро-

энергия и 

НВИЭ (не-

традици-

онные и 

возобнов-

ляемые 

источники 

энергии) 

Атомная 

энергия 

Электриче-

ская энер-

гия 

Тепловая 

энергия 
Всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1 0 0 0 0 8 935 0 0 0 5 887 14 822 

Ввоз 2 0 0 1214 0 0 0 0 8 726 0 9 940 



16 

 

15.04.2022.D. 2022. Постановление об утверждении прогнозного топливно – энергетического баланса на 2022-2030 годы. Приложение  Прогнозный топливно - энергетический баланс на  2022-2030  годы. 

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Изменение запасов 4 0 0 8 0 140 0 0 0 0 148 

Потребление первичной 

энергии 

5 0 0 1222 0 9 075 0 0 8 726 5 887 24 910 

Статистическое расхожде-

ние 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство электриче-

ской энергии 

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Производство тепловой 

энергии 

 

8 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 5 887 2 877 

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Котельные 8.2 0 0 - 92 0 - 2332 0 0 - 586 5 887 2 877 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Преобразование энергети-

ческих ресурсов 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 - 528,0 - 57 - 585 

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 - 700,0 - 92 - 792 

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 0 0 1130 0 6 743 0 0 6 912 5 738 20 523 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13 0 0 135 0 602 0 0 253,0 387 1377 

Промышленность 14 0 0 0 0 1726 0 0 3067 2 631 7424 

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Транспорт и связь 16 0 0 995 0 102 0 0 8 65 1170 

Сфера услуг 17 0 0 0 0 909 0 0 794 584 2287 

Население 18 0 0 0 0 3 404 0 0 2 790 2 071 8 265 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в 

качестве сырья и на нетоп-

ливные нужды 

19 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

________________________ 


